



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TECHSOFT A/S**  
**RIBERDYB 26, 6000 KOLDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. juni 2024

---

Ole Møller Hansen

**CVR-NR. 15 18 33 30**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	TECHSOFT A/S Riberdyb 26 6000 Kolding
	CVR-nr.: 15 18 33 30 Stiftet: 28. maj 1991 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Bay Nielsen, formand Michael Roschmann Skovgaard Ole Møller Hansen
<b>Direktion</b>	Christina Møller Brøchner Hansen Ole Møller Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og salg af software til industrielle formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 blev et overskud på 6.828 tkr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 21.577 tkr. pr. statusdagen.

Ledelsen har valgt at aflægge regnskabet efter skemakravene for resultatopgørelse i beretningsform, artsopdelt. Ledelsen er af den opfattelse, at denne opstillingsform giver et mere retvisende billede af virksomhedens økonomiske stilling. Der henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation".

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>29.151.085</b>	<b>28.416</b>
Personaleomkostninger.....	1	-21.127.820	-19.933
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-73.663	-52
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.949.602</b>	<b>8.431</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	1.743.341	580
Øvrige finansielle omkostninger.....		-767.453	-4.273
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.925.490</b>	<b>4.738</b>
Skat af årets resultat.....	3	-2.097.933	-1.062
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>6.827.557</b>	<b>3.676</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		6.827.557	3.676
<b>I ALT</b> .....		<b>6.827.557</b>	<b>3.676</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Udviklingsprojekter under udførelse.....		1.934.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.934.000</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		287.658	223
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>287.658</b>	<b>223</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.221.658</b>	<b>223</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.732.256	8.682
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	254.900	1.403
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.924.966	7.902
Andre tilgodehavender.....		101.590	6
Periodeafgrænsningsposter.....		160.672	296
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>22.174.384</b>	<b>18.289</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	12.440.509	15.595
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>12.440.509</b>	<b>15.595</b>
Likvide beholdninger.....		5.024	3
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.619.917</b>	<b>33.887</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>36.841.575</b>	<b>34.110</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.508.520	0
Overført resultat.....		19.568.449	14.250
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>21.576.969</b>	<b>14.750</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		467.112	1.421
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>467.112</b>	<b>1.421</b>
Feriepengeindefrysning.....		2.332.242	2.253
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>2.332.242</b>	<b>2.253</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		946.389	2.525
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.389.613	673
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.002.257	1.518
Selskabsskat.....		2.971.821	1.332
Anden gæld.....		6.155.172	9.638
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.465.252</b>	<b>15.686</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>14.797.494</b>	<b>17.939</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>36.841.575</b>	<b>34.110</b>
Eventualposter mv.	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	0	14.249.412	14.749.412
Forslag til resultatdisponering.....			6.827.557	6.827.557
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		1.934.000	-1.934.000	0
Skat af egenkapitalbevægelser.....		-425.480	425.480	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.508.520</b>	<b>19.568.449</b>	<b>21.576.969</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	33	30	
Løn og gager.....	18.633.191	17.806	
Pensioner.....	1.720.785	1.349	
Andre omkostninger til social sikring.....	256.871	249	
Andre personaleomkostninger.....	516.973	529	
	<b>21.127.820</b>	<b>19.933</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	723.786	162	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.019.555	418	
	<b>1.743.341</b>	<b>580</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.052.228	1.437	
Regulering af udskudt skat.....	-954.295	-375	
	<b>2.097.933</b>	<b>1.062</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Udviklings- projekter under udførelse	
Tilgang.....		1.934.000	
Kostpris 31. december 2023.....		<b>1.934.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.934.000</b>	

Virksomhedens udviklingsprojekter fokuserer på udviklingen af ny industriel software. Udviklingsprocessen skrider frem som planlagt og forventes at være fuldført inden for de næste par år. Selskabet har omfattende erfaring med softwareudvikling og har haft succes med at generere positiv indtjening gennem salg af software. Derudover har selskabet detaljerede planer for, hvordan de økonomiske fordele af de igangværende udviklingsomkostninger kan udnyttes.

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....			361.280	
Tilgang.....			138.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>			<b>499.280</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			137.959	
Årets afskrivninger.....			73.663	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>			<b>211.622</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>			<b>287.658</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	
		kr.	tkr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	5.847.520		15.321	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-6.982.233		-14.591	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-1.134.713</b>		<b>730</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	254.900		1.403	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.389.613		-673	
	<b>-1.134.713</b>		<b>730</b>	
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				<b>7</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Børsnoteret værdipapir	
Dagsværdi 31. december 2023.....			12.440.509	
Årets urealiserede afkast.....			942.832	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	2.332.242	0	2.193.622	2.253.374
	<b>2.332.242</b>	<b>0</b>	<b>2.193.622</b>	<b>2.253.374</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser***Leasingkontrakt:*

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 148 tkr. Leasingkontrakterne har en retløbetid på 9-41 måneder med en samlet restleasingydelse på 319 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OLE MØLLER HANSEN INVEST A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.
